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R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 
NJËSIA E PROKURIMIT                                                       

 

 

 

 

Nr. __________prot.                                                              Vlorë, më _____._____2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 24.02.2026 

Drejtuar: REJ shpk me Nipt  J93711608Q 

 
Operatorit Ekonomik  (OE)     X     ose     

REJ shpk me Nipt  J93711608Q  

Adresa: Tirane Rruga Dritan Hoxha, Ngjitur me Shkollen Ahmet Gashi, Kulla Jeshile, 

Nr.Pasuri 8/374 /ND+3-6, Hyrja 3, Apartamenti 26, Zona Kadastrale 8310 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)       

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO      JO X  

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e hapur mbi kufirin monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-58215-08-15-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbimi i pastrimit të njësisë Orikum” 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: : 12 muaj nga 

nënshkrimi i kontratës 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.08.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 46 

datë 25 Gusht 2025  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. MELA.   shpk                                                                    Nipt K62320011G 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, operatori ekonomik nuk ka dorëzuar formularin e ofertës 

ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

2. Pastrime Silvio   shpk                                                          Nipt K91413010N 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 22,299,304.80  (njëzet e dy milion e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë 

mijë e treqind e katër .8) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

3. KORSEL shpk                                                            Nipt J64104124G 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  22,931,011.20  (njëzet e dy milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë 

e njëmbëdhjetë .2) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

4. REJ shpk                                                     Nipt  J93711608Q 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

  

Vlera e ofertës 22,949,485.12  (njëzet e dy milion e nëntëqind e dyzetë e nëntë mijë e 

katërqind e tetëdhjetë e pesë .12) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

5. ALKO IMPEX CONSTRUCTION shpk                          Nipt K91628013D 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  23,163,321.60  (njëzet e tre milion e njëqind e gjashtëdhjetë e tre 

mijë e treqind e njëzet e një .6) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO    JO X 

 

6. S I L V E R  shpk                                            Nipt K88010301S 
   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  23,365,368.00  (njëzet e tre milion e treqind e gjashtëdhjetë e pesë 

mijë e treqind e gjashtëdhjetë e tetë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO    JO X 

 

7. CARA shpk                                            Nipt K07729920F 
   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës  25,119,651.2  (njëzet e pesë milion e njëqind e nëntëmbëdhjetë mijë 

e gjashtëqind e pesëdhjetë e një .2) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO    JO X 

 

*  *  * 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar 4 (katër) ofertues. 

 

1. MELA. shpk                                                                                  Nipt K62320011G 

   Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t   

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, nga shqyrtimi i dokumentacionit të 

paraqitur në këtë procedurë prokurimi rezulton se operatori ekonomik, nuk plotëson 

kriteret si më poshtë vijon:  



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Operatori Ekonomik MELA. shpk ka paraqitur vetëm xhiron vjetore te viteve 2022, 2023, 

2024 në SPE dhe asnjë dokument tjetër për të përmbushur kriteret e vendosura në DST 

nga Aurtoriteti Kontraktor. 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

2. Pastrime Silvio   shpk                                                          Nipt K91413010N 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                             Numri i NIPT-t   

 

Më datë 03.11.2025 pranë Komisionit të Prokurimit Publik është paraqitur ankesa me Nr. 

Protokolli 3125/2025 ku ngrihen pretendime lidhur me kualifikimin e operatorit 

ekonomik Pastrime Silvio Shpk  dhe Korsel shpk. 

Bazuar në vendimin Nr.190/2026, datë 03.02.2026 të komisionit të prokurimit publik, 

pranohet ankesa e paraqitur nga operatori ekonomik REJ shpk dhe Autoriteti kontraktor 

duhet të kryej rivlerësimin e procedurës së prokurimit sipas konstatimeve të KPP. 

Bazuar në këtë vendim është kryer rivlerësimi i procedurë dhe është skualifikuar oferta e 

paraqitur  nga operatori ekonomik Pastrime Silvio  shpk. 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

 

3. KORSEL shpk                                                            Nipt J64104124G 

   Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

 

Më datë 03.11.2025 pranë Komisionit të Prokurimit Publik është paraqitur ankesa me Nr. 

Protokolli 3125/2025 ku ngrihen pretendime lidhur me kualifikimin e operatorit 

ekonomik Pastrime Silvio Shpk  dhe Korsel shpk. 

Bazuar në vendimin Nr.190/2026, datë 03.02.2026 të komisionit të prokurimit publik, 

pranohet ankesa e paraqitur nga operatori ekonomik REJ shpk dhe Autoriteti kontraktor 

duhet të kryej rivlerësimin e procedurës së prokurimit sipas konstatimeve të KPP. 

Bazuar në këtë vendim është kryer rivlerësimi i procedurë dhe është skualifikuar oferta e 

paraqitur  nga operatori ekonomik KORSEL shpk. 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 



Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

4. CARA shpk                                                                         Nipt K07729920F 

   Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-t  

  

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të Nenit 92 të Ligjit Nr. 162, datë 

23.12.2020,  “Për Prokurimin Publik”, dhe të Kreut X Nenit 82 pikës 2 të Vendimit të 

Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe dokumentave të tenderit të miratuara, vijoi me shqyrtimin dhe vlerësimin 

e ofertës së paraqitur nga ky Operator Ekonomik, nga ku rezultoi se oferta nuk 

përmbush të gjitha kriteret për kualifikim të përcaktuar  në dokumentat standarte të 

tenderit. 

 

CARA shpk me NIPT K07729920F nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

 

1-Operatori ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.1 Punë e Ngjashme.Në sistem ka 

deklaruar përvojë të ngjashme  Rehabilitim ish-Reparti Ushtarak Surrel-Tiranë. Puna e 

deklaruar e ndryshme nga objekti i procedurës ku në objekt kërkohet shërbim pastrimi. 

 

2-Operatori nuk plotëson kriterin 2.3.2 Leje Mjedisore nga QKL me kod III.2.B- pa 

deklaruar nga OE. 
 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë REJ shpk me Nipt  

J93711608Q me adresë Tirane Rruga Dritan Hoxha, Ngjitur me Shkollen Ahmet Gashi, 

Kulla Jeshile, Nr.Pasuri 8/374 /ND+3-6, Hyrja 3, Apartamenti 26, Zona Kadastrale 

8310, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 22,949,485.12  (njëzet e dy milion e 

nëntëqind e dyzetë e nëntë mijë e katërqind e tetëdhjetë e pesë .12) lekë pa TVSH 

[shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 

të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


